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Rädda Barnens kommentar med
anledning av samordnaren Marie Hessles
slutrapport: Olycklig och ohållbar bild av
apatiska barn

Det är olyckligt att Marie Hessle än en gång ger bilden av en epidemi, trots
den stora osäkerheten i utredningens siffror över hur många barn som
insjuknat. Det säger Rädda Barnen i en första kommentar till att regeringens
nationella samordnare Marie Hessle i dag överlämnat sin slutrapport om de
så kallade apatiska barnen till migrationsminister Tobias Billström. - Marie
Hessles utredning har ett stort ansvar för att en så negativ bild av de apatiska
barnen och deras föräldrar har spridits, säger Guhn Godani, psykolog vid
Rädda Barnens Centrum för barn och ungdomar i kris. Rädda Barnen
ifrågasätter om de apatiska barnen har erbjudits vård på samma villkor som
barn som bor i Sverige. Vi vet att vårdpersonal har behandlat barn utan
empati och med tvång. Det är helt oacceptabelt. Det är mycket
anmärkningsvärt att utredningen inte tycks ha utrett frågan om de apatiska
barnens rätt till hälsa och icke-diskriminering. Denna fråga bör omgående ses
över av Socialstyrelsen. Samordnaren hävdar att trauma inte kan förklara
barnens apatiska tillstånd. Rädda Barnen anser att hennes argument är
ohållbara och slutsatsen därmed felaktig. Hessle menar att trauma inte är
orsaken eftersom det oftast är ett avslagsbeslut som utlöser tillståndet, samt
att uppehållstillstånd är den viktigaste faktorn för tillfrisknande. Utifrån
Rädda Barnens erfarenhet av att möta och behandla apatiska barn är det inte
konstigt att ett avslag eller en kris utlöser symtomen. Det talar inte mot
trauma som orsak. Inte heller är det förvånande att ett uppehållstillstånd,
som ger familjen trygghet, är avgörande för barnets läkningsprocess.
Samordnaren har också pekat på att alla andra syskon i familjen är friska och
att barn har utsatts för trauman på andra platser. Dessa argument håller inte
heller. Barn har individuella förutsättningar och motståndskraft som påverkar
hur de reagerar på trauman. Rädda Barnen reagerar mot att samordnaren så
kategoriskt avvisar asylprocessen som orsak till barnens symptom.



Asylprocessen är alltför undermåligt utredd för att kunna dra några sådana
slutsatser. Rädda Barnen kommer att analysera den nationella samordnarens
rapport närmare och vid behov lämna synpunkter till regeringen. Vi kommer
att fortsätta vårt arbete för att förbättra situationen för de apatiska barnen
och stärka de asylsökande barnens rättigheter. Den 13 december lämnade vi
en skrivelse om de apatiska barnen till migrationsminister Tobias Billström.
Se skrivelsen:
http://www.rb.se/sv/Aktuellt/Nyheter/Radda_Barnen_ger_motbild_till_utredni
ng_om_apatiska_barn.htm Presstjänst: Kristina Granqvist, 073 - 355 34 51, 08
- 698 91 71 kristina.granqvist@rb.se Landsvägen 39, 107 88 Stockholm tfn:
08-698 90 00, fax: 08-698 9014 www.rb.se
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